（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2022 年１月１４日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 ２０２２年１月１２日（水） 18:00〜00:00

開催場所 北九州市立商工貿易会館(シテイプラザ)

福岡県北九州市小倉北区古船場町 1 番 35 号

出席者
山口昇・川尻陽介・緒方貴裕・山口ひろみ

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１ 2022 年度全国会員大会開催に関して

本報６−２ 大工育成・確保動画の公開に関して

本報６−３ 第２回企業版ふるさと納税マッチング会に関して

本報６−４ 伝統再築サミット 2022 の開催に関して

本報６−５ 2022 年度新入会員に関して

本報６−６ 各種スケジュールに関して

本報６−７ メルマガサービスに関して

本報６−８ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 11 月度事業者会員リフォーム業務報告

支報８−２ 11 月実施古民家見学会報告

支報８−３ 福岡県の住生活基本計画(案)に関して

８， その他

９， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 前回議事録野確認に関しては 12 月度例会の議事録と共に連合会の議事録を会

員と共に確認し、どのような会議をしているかを説明した。

本報告事項 6-1 から 6-8 資料を見ながら説明

6 月に開催される全国会員大会においては全国の事例や他県の会員との交流も

できるので会員に参加の要請をした

時間があれば協会関係の議員の議員会館訪問も考えている

大工育成動画に関しては動画の共有などをお願いした。

新入会員に関しては、会員の知人などに興味がある方などに声かけやパンフレ

ットの配布をお願い、古民家鑑定士取得の後支部長や本部面談の後手続きを進

めるとの説明をした、特に福岡県連合会でも懸案事項である『日本伝統再築士

会福岡支部』の必要性には時間をさいて説明した

各種スケジュールとメルマガサービスの説明

支部報告事項

1 月事業者会員リフォーム業務報告において

12 月例会に続き事業者会員のリフォーム保険の周知徹底を行った

11 月開催古民家見学会報告

参加者、支部長山口昇・川尻陽介・吉村弘

見学場所

・鯛よし百番  大阪府大阪市西成区山王 3 丁目 5-25

・千歳楼  岐阜県養老郡養老町養老公園 1079

妓楼建築や老舗料亭の大工職人の手仕事や和室のしつらえを見学した

2022 年度もこのような古民家の見学会を会員と行うと発言した。

その他

連合会会議で山城京子氏より提案のあった連合会議事録にもある『福岡県住生

活基本計画(案)』に関して、会員の皆様へ意見書(ファブリックコメント)提出の

お願いをした。

福岡県連合会としては大工育成、古材のリユースなどを盛り込み、まちづくり

や事業を進める上で福岡県内の自治体との連携を図るために必要な事であると

の説明

次月開催日時 2022 年 2 月 12 日（土） 18:00〜

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館(シテイプラザ)

福岡県北九州市小倉北区古船場町 1 番 35 号

次月議事内容